[image: ]СОВЕТ ГОРОДА МАМАДЫШ МАМАДЫШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
     ул. М. Джалиля, 23/33, г. Мамадыш, 422190

	ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ МАМАДЫШ
 МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ МАМАДЫШ ШӘҺӘРЕ СОВЕТЫ
М.Җәлил ур., 23/33, Мамадыш ш., 422190

тел.:(85563) 3-15-90, факс 3-24-00 ; e-mail:gorsovet.mamadysh@tatar.ru

             РЕШЕНИЕ                                                                         КАРАР
           №  1-10_                                                                      от « 30 » сентября  2016 г.

Об инициировании проведения референдума
В соответствии со статьей 15 Федерального Закона от 12.06.2002 г. № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьями 22, 56 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 12 Закона Республики  Татарстан от 23.03.2004 г. № 23-ЗРТ «О местном референдуме», статьей  11 Устава муниципального образования город Мамадыш Мамадышского муниципального района Республики Татарстан, Совет города Мамадыш Мамадышского муниципального района Республики Татарстан РЕШИЛ:

1. Инициировать проведение местного референдума по вопросу:
«Согласны ли Вы на введение самообложения в 2017 году в сумме 200 рублей с каждого совершеннолетнего жителя, зарегистрированного по месту жительства на территории города Мамадыш Мамадышского муниципального района Республики Татарстан, за исключением инвалидов 1 группы и ветеранов Великой Отечественной войны, и направлением полученных средств на решение вопросов местного значения:

 - организация благоустройства территории поселения (включая освещение улиц, размещение и содержание малых архитектурных форм):
(текущий ремонт, покупка, замена ламповых светильников освещения на светодиодные светильники, автоматизация системы уличного освещения, замена старых и установка новых автобусных павильонов, установка детских игровых площадок) – 2341,0 тыс.руб.

 «ДА»						«НЕТ»

2. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте Мамадышского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу: http://mamadysh.tatarstan.ru.

3. Контроль за исполнением данного решения оставляю за собой.

Глава города,
Председатель Совета  города Мамадыш
Мамадышского  муниципального района                                      А.П.Иванов
image1.emf